LA 
UNIÓN 

PLAZO 

DOCE (12) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o emisión 
de orden de inicio del presente contrato. 

ETAPA 1: QUINCE (15) DIAS CALENDARIO 
ETAPA 2: DOCE (12) MESES 

VALOR 

CUATROCIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 
($407.574.770,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos 
(IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

PRÓRROGA 3 SUSPENSION No. 2 

CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 3-1-102452-COI-1364-35 (PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022) 
CELEBRADO ENTRE BBVA ASSET MANAGEMENT S.A.

[...]

el día 15 de Diciembre de 2023, la secretaría de obras del Municipio de la Unión - Nariño, remite a esta 
interventoría el Acta de Mayores y Menores cantidades suscrito entre todas las partes; por lo tanto se puede 
evidenciar que le contrato requiere un recurso adicional para poder cumplir la Fase No 1 por una suma de MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.339.417.982), es de precisar que este recursos es un trámite que el 
Municipio de la Unión debe tramitar y generar un respaldo económico mediante un CDP. 

Bajo las consideraciones relacionadas anteriormente, esta interventoría mediante comunicado CE-
LAUNION058-090-2023 de fecha 19 de Diciembre de 2023 recomendó al ente territorial considerar la prórroga